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Postępowanie nr 30/ZA/AZAZ/16		[image: logo prawe ciemne]
	Warszawa, 25.04.2016 r.


KOMUNIKAT nr 1

Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do prowadzonego postępowania nr 20/ZA/AZAZ/16 wpłynęły pytania Wykonawcy, na które Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 tycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164) zwanej dalej ustawa pzp udziela następujących odpowiedzi:



Pytanie 1
§1 ust. 8 Projektu Umowy str. 2
„Wykonawca wnosi o rozszerzenie tego punktu poprzez dodanie następującego zapisu: „Każda zmiana w projekcie zostanie uzgodniona z Wykonawcą, a w przypadku pojawienia się znaczących kosztów dodatkowych zostanie przygotowany aneks do niniejszej umowy”.


Odpowiedź
Zamawiający zmienia §1 ust. 8 umowy nadając mu brzmienie:
„Na etapie przygotowywania projektu przez Wykonawcę, Zamawiający zastrzega sobie prawo do wprowadzania sukcesywnych zmian w projekcie. Każda zmiana zostanie uzgodniona z Wykonawcą, jednakże Zamawiający będzie miał ostateczną decyzję w tym zakresie. Zmiany, o których mowa wyżej nie mogą spowodować zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 7.”

Zamawiający informuje, że aneksowanie umowy może odbywać się w zakresie i na zasadach określonych w §13 projektu umowy.

Pytanie 2
§1 ust. 11 Projektu Umowy str. 2
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy zabezpieczenie należytego wykonania umowy, o którym mowa w powyższym punkcie, może zostać wniesione w postaci gwarancji bankowej. 

Odpowiedź
Zabezpieczenie może być w gwarancjach bankowych, mówi o tym rozdział XXVIII SIWZ.

Pytanie 3
§6 ust. 5 Projektu Umowy str. 5
Wykonawca wnosi o zmianę terminu usunięcia usterki lub wykonania z 7 dni kalendarzowych na 10 dni  roboczych od dnia pisemnego zgłoszenia reklamacji. Dodatkowo wnosimy o dodanie zapisu, iż w przypadku gdy z przyczyn technicznych ww. termin usunięcia usterki zostanie przekroczony, nowy termin zostanie ustalony i wzajemnie zaakceptowany przez Strony umowy.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu usunięcia usterki. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia §6 ust. 5 umowy nadając mu brzmienie:

[bookmark: _GoBack]„Czas usunięcia usterki lub wykonanie naprawy nie będzie dłuższy niż 7 dni kalendarzowych od dnia przesłania zgłoszenia. W uzasadnionych przypadkach na wniosek wykonawcy zamawiający przedłuży termin usunięcia usterki lub wykonania naprawy o kolejne 7 dni kalendarzowych, jednakże przyczyny techniczne nie mogą leżeć po stronie wykonawcy. Jeżeli termin usunięcia usterki/naprawy przekracza okres 30 dni, Zamawiający wymaga zainstalowanie urządzenia zastępczego o parametrach nie gorszych niż urządzenie zastępowane. „

Pytanie 4
§7 ust. 3 Projektu Umowy str. 6
Wykonawca wnosi o zmianę tego punktu poprzez wskazanie, że płatność nastąpi w ciągu 14 dni od dnia wystawienia prawidłowej faktury VAT przez Wykonawcę.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5
§7 ust. 5 Projektu Umowy str. 6
Wykonawca wnosi o zmianę tego punktu poprzez wskazanie, że dniem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6
§10 Projektu Umowy str.7
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów niniejszego paragrafu, poprzez zmianę ilekroć mowa o „wynagrodzeniu brutto określonego w §7 ust. 1 umowy” w kontekście kar umownych na „wynagrodzenie netto określone w §7 ust. 1 umowy”.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji §10 projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie 7
§10 ust. 1,2,3 Projektu Umowy str. 7
Wykonawca wnosi o zmianę tych punktów poprzez zastąpienie pojęcia „opóźnienie” pojęciem „zwłoka”, skoro przedmiotem tych postanowień jest kwestia zapłaty kary umownej a więc zryczałtowanego odszkodowania.  

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 8
§10 ust. 1 Projektu Umowy str. 7
Wnosimy o dodanie zapisu ograniczającego kary umowne, o których mowa w powyższym punkcie do wysokości 5% wynagrodzenia netto, o którym mowa w §7 ust. 1 umowy. 
Pozwoli to Wykonawcy na skalkulowanie niższych kosztów ryzyk oraz zaoferowanie bardziej konkurencyjnej ceny.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 9
§10 ust. 2 Projektu Umowy str. 7
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów powyższego punktu i następującą jego redakcję: „W przypadku, gdy zwłoka, o której mowa w ust. 1, w wykonaniu przedmiotu Umowy będzie dłuższa niż 14 dni roboczych, Zamawiający będzie miał prawo odstąpić od umowy z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody. W przypadku opóźnienia Strony mogą skorzystać z zapisów §13 ust. 1 pkt. 1 projektu umowy, natomiast zwłoka leży w gestii Wykonawcy.

Pytanie 10
§10 ust. 3 Projektu Umowy str. 7
Wnosimy o dodanie zapisu ograniczającego kary umowne, o których mowa w powyższym punkcie do wysokości 5% wynagrodzenia netto, o którym mowa w §7 ust. 1 umowy. 
Pozwoli to Wykonawcy na skalkulowanie niższych kosztów ryzyk oraz zaoferowanie bardziej konkurencyjnej ceny.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 11
10 ust. 4 Projektu Umowy str. 7
Wykonawca wnosi o zastąpienie sformułowania „W przypadku, gdy Wykonawca narusza postanowienia umowy” na „W przypadku, gdy Wykonawca rażąco narusza postanowienia umowy”. Jest to zgodne z dalszymi zapisami w §10 ust. 10 projektu umowy.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 12
§10 ust. 5 Projektu Umowy str. 7
Wykonawca wnosi o zmianę powyższego punktu poprzez zastąpienie sformułowania „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” na sformułowanie „z wyłącznej winy Wykonawcy”. 
Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie symetrycznego zapisu w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego o następującej redakcji: „Za odstąpienie od umowy lub wypowiedzenie umowy z wyłącznej winy Zamawiającego, Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia netto, o którym mowa w §7 ust. 1. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiąjącego, Zamawiąjący zwróci Wykonawcy poniesione i udokumentowane koszty do dnia odstąpienia od umowy”.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 13
§10 ust. 8 Projektu Umowy str. 7
Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisu: „Wysokość odszkodowania na zasadach ogólnych nie może przekroczyć wysokości wynagrodzenia netto, o którym mowa w §7 ust. 1”.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody
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